各　　　位 平成 12年 9月 14日

会   社   名       栗田工業株式会社

コード番号       6370

問合せ先 財務経理部長

　　　　　　　　　　　　　　小川      満

TEL (03) 3347 - 3214

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 4月 28日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 4月 28日 発表）

55,400 4,000 2,000

今回修正予想(Ｂ) 58,600 5,700 3,000

増減額(Ｂ－Ａ) 3,200 1,700 1,000

増減率 5.8 42.5 50.0

前期（平成11年 9月中間期）実績 48,905 4,066 1,093

２．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 4月 28日 発表）

68,000 5,200 2,600

今回修正予想(Ｂ) 70,500 7,000 3,500

増減額(Ｂ－Ａ) 2,500 1,800 900

増減率 3.7 34.6 34.6

前期（平成11年 9月中間期）実績 60,640 5,089 1,411

３．13年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 4月 28日 発表）

120,000 10,000 5,100

今回修正予想(Ｂ) 127,000 12,500 6,600

増減額(Ｂ－Ａ) 7,000 2,500 1,500

増減率 5.8 25.0 29.4

前期（平成12年 3月期）実績 107,702 9,739 4,162

４．13年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 4月 28日 発表）

146,000 13,500 7,000

今回修正予想(Ｂ) 153,000 15,500 7,900

増減額(Ｂ－Ａ) 7,000 2,000 900

増減率 4.8 14.8 12.9

前期（平成12年 3月期）実績 130,998 11,875 4,648

５．理　　由
１．セグメント別売上高の予想（連結）
  １）中間期                                              （単位：億円）
                今回修正予想     前回発表予想        増減額
      薬品            ２２４           ２４０        △１６
      装置            ４８１           ４４０          ４１
      合計            ７０５           ６８０          ２５

  ２）通期                                                （単位：億円）
                今回修正予想     前回発表予想        増減額
      薬品            ４６０           ４８０        △２０
      装置         １,０７０           ９８０          ９０
      合計         １,５３０        １,４６０          ７０

２．売上高の増加（連結）
    電子産業、特に半導体、液晶関連の国内における設備投資の大幅な伸長により
    超純水製造装置及びメンテナンスの売上が増加する。

    電子産業向け売上高                                     （単位：億円）
                今回修正予想     前回発表予想        増減額
        中間期        ２０８           １８２          ２６
        通  期        ４３７           ３６９          ６８

３．経常利益の増加（連結）

    経常利益                                               （単位：億円）
                今回修正予想     前回発表予想        増減額
        中間期          ７０             ５２          １８
        通  期        １５５           １３５          ２０

  １）中間期増加の理由
      ① 主として売上高の増加により１１億円増加する。
      ② 販管費の節減により６億円増加する。
        （所有建物の修繕の次年度以降へ繰り延べなど）
  ２）通期増加の理由
      売上高は増加するが、一方で比較的原価率の高い工事が下期に完了するため通期では
      経常利益は２０億円の増加にとどまる。

                                                                             以上